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Adventní bruslení už je v plném proudu. 
Umělou ledovou plochu na náměstí 3. května mohou zdarma využívat 

děti i dospělí až do 5. ledna.                               Foto: Martina Fojtíková
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Otrokovice oslavily příchod adventu rozsvícením stromu i charitativní sbírkou

Adventní čas. Poslední listopadový pátek se na náměstí 3. května opět sešly stovky lidí, aby společně 
oslavili příchod adventu rozsvícením vánočního stromu. Tomu předcházelo vánoční vytrubování, kterého 
se ujal Žesťový kvintet ZUŠ Zlín-Malenovice (nahoře). Po něm již starostka města Hana Večerková (upro-
střed) společně s místostarostou Petrem Ťopkem (vpravo) a otrokovickým farářem Pavlem Šupolem (vlevo)  
odpočítali poslední vteřiny do rozsvícení stromu. 

Školní pásmo. Na pódiu se také představily děti ze všech tří městských základních škol. Přítomné lidi nejprve pobavily děti (zleva) ze ZŠ Mánesova, následovalo vystoupení 
žáků ZŠ T. G. Masaryka a poslední hudební pásmo patřilo školákům ze ZŠ Trávníky.

k zahřátí i poslechu. Součástí akce byla také chari-
tativní akce Otrokovice pomáhají potřebným. Při ní se  
v letošním roce prodejem svařeného vína a dalšího občer-
stvení podařilo vybrat 181 600 korun. K vínu patří také dobrá 
muzika. O ni se letos postarala kapela No Barriers (dole).

kreativní tvoření. Vánoční atmosféru dotvářely v Otrokovické Besedě tvořivé dílny, 
které si pod svá křídla vzal DDM Sluníčko. Děti si za drobný poplatek mohly například 
nazdobit vlastní perníček,  dekorativní zápich, nebo namalovat vlastní vánoční ozdobu. 

vánoční hvězda. Milá předvánoční atmosféra vládla 7. prosince také v Kvítkovicích, 
kde se pod taktovkou místních dobrovolných hasičů konala tradiční akce Vánoční hvězda. 
Děti měly možnost vyzdobit si malou hvězdičku s přáním a tu poté zavěsit na velkou, 
která osvětluje park u kostela. Odpolední program zpestřilo také vystoupení dětí z MŠ.



Vážení čtenáři, 
za několik málo dnů zapálíme 
poslední adventní svíčku a plně se 
oddáme atmosféře Vánoc. Času, 
který nám dává prostor setkávat se 
s našimi blízkými, užívat si společný 
čas, radovat se a těšit se ze vzájem-
né blízkosti. 

V posledních letech stále silněji 
vnímáme rychlý běh světa kolem 
nás. Zkusme se v tomto období na 
chvilku zastavit. Věnujme kouzelné 
období konce roku těm, na kom 
nám nejvíce záleží. Odměnou nám 
budou společné vzpomínky. Ne-
spěchejme, radujme se z maličkos-
tí, užijme si rozzářené oči dětí roz-
balujících dárky, i hvězdičky štěstí 
v očích seniorů, když vidí genera-
ce svých potomků v pospolitosti.  
Vždyť přece vzájemná blízkost  
a láska jsou ten nejkrásnější dar. 

Milí spoluobčané, přejeme Vám 
krásné Vánoce, plné radosti, štěstí 
a vzájemné blízkosti. Ať do Vašich 
domovů vstoupí harmonie a klid.  
V novém roce ať Vás provází zdraví, 
úspěch a spokojenost. Ať Vám ná-
sledujících dvanáct měsíců přinese 
radostné chvíle, nové výzvy i splně-
ná přání.  Hana Večerková, 
 starostka města 
 Petr Ťopek,
 místostarosta města 

OtrOkOvické nOviny

ÚvODnÍ SLOvO

Se zaváděním tohoto opatření 
začala radnice již v roce 2022, a to 
na sídlišti Trávníky. O rok pozdě-
ji se přidalo i sídliště Moravanské  
a Přednádraží. „Důležitým ukazate-
lem pro funkčnost tohoto opatření 
byl právě první rok od zavedení na 
Trávníkách. Pracovníci monitorova-
li, zda je opatření účinné a přináší 
očekávaný výsledek. Dospěli jsme  
k názoru, že zavedení zóny se  
v praxi osvědčilo a kromě uvolně-
ných parkovacích míst přestalo do-
cházet také ke komplikacím, které 
souvisely s parkováním nadměrných 
vozidel, jako omezené rozhledy, mi-
nimální boční odstup pro nasednutí 
cestujících i výrazný přesah do 
chodníku,“ uvedla starostka města 
Otrokovice Hana Večerková s tím, 
že nové zóny reagují na podněty 
obyvatel.

Dopravní značení bude do loka-
lity umístěno hned první lednové 
dny nového roku. Při vjezdu a vý-
jezdu ze sídliště budou řidiči znač-
kou upozorněni na zákaz stání 
nákladních vozidel s délkou nad  
5 metrů v době od 22 do 6 hodin. 

Dodávky na sídlištích jsou ve většině 
případů ve vlastnictví firem, které 
by také jejich parkování měly za-
jistit, přesto i pro tato vozidla jsou 
parkovací místa vždy v docházkové 
vzdálenosti od vyznačené zóny.  
V případě sídlišť Horní a Dolní Střed 
mohou být dodávky parkovány pod 
Komerční bankou, kde parkova-
cí kotouč platí v době od 7 do 17 
hodin. Ke stejnému účelu poslouží 

také parkoviště u polikliniky, kde 
pro stání platí časové omezení  
v době 7–15 hodin. 

S nedostatkem parkovacích míst 
bojují města napříč republikou. „Dů-
ležité je pohlížet na veřejný prostor 
v širších souvislostech. Parkování je 
palčivou a stále naléhavější otáz-
kou. Veřejný prostor ale nerozšíříme  
a z pohledu vytváření přívětivého 
prostředí i pro budoucí generace  
a s ohledem za životní prostředí 
není možné a ani žádoucí likvidovat 
zeleň na úkor vytváření ploch pro 
parkování. Přesto se snažíme vytvá-
řet nová místa pro stání vozidel tam, 
kde je to možné. Bohužel množství 
aut neúměrně roste a spolu s jedním 
nově vybudovaným místem přiby-
dou také dvě auta. Tento stav je  
z dlouhodobého pohledu neudrži-
telný,“ upozornila starostka.  

Povinností města není zajistit par-
kování pro všechna vozidla. „Naše 
snaha je udržet sídliště moderní, 
funkční, ale také zelené. Takové, aby 
prostor pro auta nevytlačil místa 
pro hry dětí a vycházky obyvatel. 
Proto postupně obnovujeme ve-
řejný prostor tak, aby vyhovoval 
všem, nejen vlastníkům vozidel,“ 
uzavřela starostka. 

 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

Zákaz parkování dodávek se od ledna rozšiřuje 
na Horní a Dolní Střed

Eliminovat vozidla větších rozměrů a uvolnit tak místa pro 
parkování běžných osobních vozidel má pomoci další zóna 
stanovující zákaz stání nákladních vozidel s délkou nad 5 m. 
Nově bude platit od ledna 2025 na sídlištích Horní a Dolní Střed.

Otrokovice se staly městem s nejvyš-
ší kvalitou života ve Zlínském kraji. 
Vyplývá to z již sedmého ročníku In-
dexu kvality života, který sestavuje 
společnost Obce v datech. Otrokovi-
ce tak potvrdily loňské krajské vítěz-
ství, v celorepublikovém měřítku si 
stojí lépe. Postoupily ze 72. místa na 
sdílenou 41.–60. pozici. 

„Obhajoba prvenství mě velmi těší 
a ještě větší radost mám z postupu 
v rámci celorepublikového srovnání. 
Otrokovice jsou prosperujícím  
a dynamicky se rozvíjejícím městem. 
Věřím, že si tento trend zachováme  
a lidé se zde budou cítit dobře i na-
dále. Naším cílem je vytvářet město, 
ve kterém lidé najdou vše, co po-
třebují pro spokojený život,“ uvedla 
starostka města Hana Večerková.  

Ve srovnání s ostatními obcemi  
s rozšířenou působností si Otrokovi-
ce vysloužily nejlepší hodnocení  
kvůli dobré dostupnosti lékáren, 
dětských lékařů a kvalitnímu škol-
ství na všech úrovních vzdělávání od 
mateřských po střední školy. V tomto 
ohledu hrají Otrokovice v kraji prim 
v  Indexu kvalitních středních škol, 
a to dle výsledků studentů u stát-
ních maturit, dojezdové vzdálenosti  
30 minut autem od radnice obce  

a podílu kvalitních středních škol na 
celkovém počtu středních škol na 
území obce. 

„Není bez zajímavosti, že v posu-
zované  dojezdové vzdálenosti do 30 
minut je celkem devět středních škol, 
což je dvojnásobek oproti průměru 
ČR. Stejně tak mě těší, že jsme skvě-
lého výsledku dosáhli také v Indexu 
kapacity mateřských škol, což je na 
rozdíl od jiných ukazatelů věc, na 
kterou máme přímý vliv,“ okomen-
tovala starostka s tím, že kapacita 
mateřských škol ve správním obvo-
du obce je vztažena k celkovému po-
čtu dětí ve věku 3 až 5 let. Stejně jako 
mateřské školy má radnice pevně 
v rukou hazard, který je na území 
města zakázán. Důležitou roli sehrála 
také nízká nezaměstnanost (2,06 %) 
a velká nabídka pracovních míst.

V rámci Zlínského kraje se za Otro-
kovicemi umístilo na stříbrné příčce 
Uherské Hradiště následované Ho-
lešovem, Luhačovicemi, Uherským 
Brodem. Přední příčky celkové-
ho žebříčku zůstaly ve srovnání  
s předchozím rokem beze změny. 
První místo obsadily Říčany, hned 
za nimi je Praha. Třetí příčka patří 
Hustopečím, které si vyměnily po-
zici s tentokrát čtvrtým Brandýsem 

nad Labem-Starou Boleslaví. Projekt 
Obce v datech porovnává kvalitu 
života v 205 obcích s rozšířenou pů-
sobností a v Praze. 

„Index kvality života vychází  
z analýzy 80 datových zdrojů, které 
jsou rozděleny do 29 dílčích indexů. 
Metodika čerpá inspiraci z přístupů 
OECD a OSN, přičemž každý index 
má váhu odpovídající jeho význa-
mu pro kvalitu života. Například 
faktory jako naděje dožití, ne-
zaměstnanost, dostupnost bydlení 
nebo znečištění ovzduší mají klíčový 
vliv na konečné pořadí. Kromě dat 
za samotná města zahrnuje hodno-
cení také jejich dojezdové regiony, 
protože kvalita života není izolovaná 
pouze na jedno místo. Pro zvýšení 
přesnosti využíváme vedle čes-
kých i zahraniční zdroje, například 
otevřenou databázi OpenStreetMap, 
která zlepšuje analýzu dostupnosti 
služeb v pohraničních oblastech. 
Novinkou letošního ročníku je za-
vedení indexu bezpečnosti, který 
nahrazuje dřívější index dopravní 
nehodovosti a sleduje širší spek-
trum faktorů, jako jsou přestupky 
a trestné činy,“ uvedl Michal Vaňáč, 
vedoucí PR a komunikace Obce  
v datech, s. r. o. (vac)

Otrokovice ovládly žebříček kvality života ve Zlínském kraji

Už čtvrtým rokem zorganizovalo 
město Otrokovice charitativní 
prodej vánočních růží. Letošní vý-
těžek vynesl 113 tisíc korun. Peníze 
putují na pomoc onkologicky 
nemocným dětem do FN v Olo-
mouci.

Město každým rokem oslovu-
je organizace města s nabídkou 
podpory prodeje a ve spolupráci  
s Technickými službami Otrokovice 
vše zorganizuje – od objednávky až 
po konečný rozvoz květin do otro-
kovických škol a školek. V tomto roce 
bylo objednáno 942 kusů vánočních 
růží, které si děti i zaměstnanci 
města odnesli do svých domovů. Na 
transparentní účet sdružení Šance 
poputuje 113 040 korun, které po-
mohou nemocným dětem na Dět-
ské klinice FN Olomouc.  „Těší mě, že 
Otrokovice mohou být součástí této 
akce a ráda bych poděkovala všem, 
co se zapojili a pomohli organizačně 
či zakoupením květiny,“ uvedla sta-
rostka města Hana Večerková.

Hlavním posláním sbírky je hu-
manizovat náročnou léčbu dětí 
a pomáhat jim i jejich rodinám. 
 (red)

Prodej vánočních hvězd 
vynesl 113 tisíc korun
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Rekonstrukce chodníku, úprava 
vjezdů k bytovým domům 
a stanovišť pro odpad. To je výčet 
stavebních prací, které proběhly 
na podzim v ulici Na Uličce. Radnici 
rekonstrukce vyšla na 2,79 milionu 
korun.

Postupná revitalizace sídlišť je 
dlouhodobě v hledáčku radnice. 
Aktuálně byla na seznamu radni-
ce rekonstrukce ulice Na Uličce. Ta 
byla rozdělena do dvou etap, tak, 
aby bylo možné zajistit náhradní 
parkování vozidel v opravovaných 
úsecích. První etapa řešila přibližně 
polovinu úseku v jednosměrné ko-
munikaci. „Povrch stávající části 
chodníku musel být kvůli ne-
rovnostem rozebrán a podloží pod 
ním vyrovnáno. Následně došlo 
ke zhutnění a vysypání štěrkodrtí. 
Na závěr byla položena zámková 
dlažba včetně nových obrubní-
ků vymezujících šíři chodníku od 

zeleně a z druhé strany od silnice. 
Stejně se postupovalo i ve druhé 
etapě. Celkem se tak podařilo 
rekonstruovat chodník v délce 
200 m a šířce 2,13 m. Na chodník 
navazují potřebné vjezdy k domům 
a zpevněné plochy pro odpad,“ po-
psal Jiří Andrlík z odboru rozvoje 
města.

Ulicí Na Uličce jsou tak dokonče-
ny chodníky kolem celého bloku. 
Do budoucna čekají tuto část ještě 
opravy litých chodníků ve vnitrob-
loku. „Na revitalizaci sídlišť se za-
měřujeme dlouhodobě. Postupně 
opravujeme chodníky ve všech 
částech města a v některých úse-
cích také budujeme nové. Bezpečný 
a pohodlný průchod městem je 
jedním z cílů strategického rozvoje 
v oblasti dopravy, který postupně 
naplňujeme,“ uzavřela starostka 
města Otrokovice Hana Večerková.
  (vac)

...Městská knihovna doporučuje

Arnošt vašíček: 
Strážci tajemství

Překvapivé objevy odhalují ne-
známou minulost... Už na samém 
úsvitu věků se po naší planetě 
pohybovaly výjimečné bytosti. 
Legendy a mýty je nazývají „Stráž-
ci“, „Zářícími“, „Mágy“, „Velkými 
učiteli“ anebo je rovnou posazují 
na piedestal vyhrazený Bohům. 
Kdo ale byli oni neznámí dooprav-
dy a odkud přišli? Byli to tedy spíš 
příslušníci ryze pozemské, ovšem 
velmi vyspělé civilizace, tvořitelé 
zlatého věku lidstva? Pocházeli z 
prastarého kontinentu, který zni-
čila živelní katastrofa a donutila je 
hledat si nový domov? Pokusme 
se najít odpovědi na tyto otázky...

David ježek:
 Poslední slova 
z Afghánistánu

Rozlučte se, nasedněte do leta-
dla a vyrazte vstříc válce v Af-
ghánistánu. Můžete se těšit na 
surovou realitu plnou zajímavos-
tí, dobrodružství a snahou akli-
matizovat se v oblasti zvýšené-
ho rizika ztráty života. Příběh 
jednoho paragána a jeho spolu-
bojovníků humornou formou 
ukazuje, jaký je život vojáka na 
zahraniční operaci.

Více doporučených knih najdete na facebookovém profi lu:
https://www.facebook.com/knihovnaotrokovice

UPOZOrnĚnÍ!!!
Z důvodu rekonstrukce je pobočka Městské knihovny na  Baťově dlouhodobě uzavřena. 
Klienti mohou nadále využívat veškeré služby v hlavní půjčovně (nám. 3. května 1340). 

v ulici na Uličce byla dokončena oprava chodníku

Mola na Štěrkovišti nejsou 
žádnou novinkou. Již několik let 
zde slouží veřejnosti, ale vzhle-
dem k jejich zhoršenému stavebně 
technickému stavu nastal čas na 
výměnu. Radnice navíc žádá o do-
taci, která by  obměnu pomohla 
fi nancovat. Mola u minigolfu a tá-
borové základny výrobce označuje 
jako Mini Marina a jsou uzpůsobe-
na pro kotvení plavidel. Dvě mola 
u rekreační části budou pro re-
kreační využití. 

Vyměněno bude také staré molo 
ze zadní – jižní části Štěrkoviště, 
jehož stav je havarijní. Vedle něj 
bude nově vybudován nový sjezd 
do vody pro vozidla IZS, zejména 
hasiče. „Štěrkoviště je oblíbeným 
místem k rekreaci. Ročně jej navští-
ví desetitisíce lidí, a proto je také 
potřeba myslet kromě radovánek 
i na případná rizika s vodou spo-
jená. Právě v těchto případech je 
včasná pomoc záchranných složek 
nezbytná a často rozhoduje každá 
minuta. Nový sjezd k vodě usnadní 
dostat potřebnou techniku rychleji 
na hladinu a být dříve tam, kde je 
třeba,“ zdůraznila starostka města 
Otrokovice Hana Večerková. 

S vědomím rizik, která vodní plo-

cha může přinést, přispěla radnice 
v loňském roce hasičům částkou 
100 korun na pořízení nového 
plavidla. Sjezd ale nebude využí-
ván jen v krizových situacích. „Na 
Štěrkovišti na táborové základně 
DDM Sluníčko, ale i v areálu ry-
bářů pravidelně probíhají vzdě-
lávací aktivity pro děti a mládež 
včetně ukázek techniky IZS. Proto 
věřím, že sjezd najde uplatnění 
i v těchto případech,“ doplnila 
Hana Večerková. Výroba mol za-
čne ještě v zimě, instalovat se bu-
dou na jaro. Radnice by na projekt 
s očekávanými náklady 8,2 milionu 
korun mohla získat až 85% dotaci 
z Integrovaného regionálního ope-
račního programu. 

Rekreační oblast Štěrkoviště 
prochází poslední roky postupnou 
revitalizací. Vybudována tam byla 
nová hřiště pro děti i beachvolej-
bal, pláže, mola i sociální zázemí 
s bufetem. V letošním roce město 
nechalo zpevnit podemleté bře-
hy, vybudovat mlatovou cestu 
a vysadit novou zeleň. Do budouc-
na plánuje radnice další investice, 
které ještě více zatraktivní tuto 
lokalitu.  Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

Štěrkoviště bude mít pět nových mol 
a sjezd pro vozidla iZS

Z pěti nových mol se budou moci těšit návštěvníci Štěrkoviště. 
Pro zvýšení bezpečnosti i pohodlí při vstupu do vody je sem 
nechá umístit radnice. Novinkou bude také sjezd pro vozidla 
HZS do prostoru vodní plochy.

Vánočně nazdobený trolejbus 
s několika tisícovkami světelných 
bodů se po roce vrátil do ulic Zlína 
a Otrokovic, které bude brázdit až 
do začátku ledna 2025. Od prosince 
rovněž Dopravní společnost Zlín 
-Otrokovice spustila možnost platit 
jízdné pomocí bankovní karty.

Poprvé se vánočně nazdobený 
trolejbus objevil v roce 2023. 
Novinka se tehdy setkala s příz-
nivou reakcí a značným zájmem 
cestujících. Dopravní společnost 
tak začala s tradicí, kterou by si ráda 
udržela i v dalších letech. „Chceme 
naše cestující v závěru roku potěšit 
a svým dílem přispět k tomu, aby 
prožili hezké Vánoce. Dostávají 

od nás pod stromeček nový od-
bavovací systém ve vozidlech 
a k tomu nazdobený vánoční trolej-
bus. Už teď můžeme všem popřát 
i vše dobré do nového roku. Pří-
jemnou jízdu a hezké fotografi e!“ 
popřál ředitel DSZO Josef Kocháň.

Sváteční výzdobu karoserie 
vánočního trolejbusu tvoří 8 500 
světelných LED bodů. Výzdoba je 
upevněna na karoserii samolepicí-
mi příchytkami, aby ozdoby nepo-
škodil ani případný vítr. 

Na které lince se vánoční tro-
lejbus ev. č. 272 právě vyskytuje, 
zjistí zájemci každý den na interne-
tových stránkách online přehledu 
vozidel https://www.dszo.cz/on-
line/. 

Od prosince mohou rovněž lidé 
ve vozech MHD využívat nový od-
bavovací systém, který jim umožní 
zakoupit jízdenku pomocí platební 
karty, mobilem či hodinkami, 
a to přímo ve vozech dopravní 
společnosti. Tuto novinku ocení 
zejména ti cestující, kteří nemají 
koupené časové kupony.  (red)

Otrokovice brázdí vánoční trolejbus
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Hlavní myšlenkou re-use poin-
tů, neboli míst pro odložení  
a znovupoužití výrobků, je recyk-
lace. Často se lidé v domácnostech 
totiž zbavují předmětů a zařízení, 
které by jiným mohly ještě sloužit.

Město Otrokovice prostřednic-
tvím technických služeb provozuje 
po městě patnáct sběrných dvorů 
a od loňského roku také nábyt-
kovou banku. Nově k nim přibyly 
kovové buňky, tzv. re-use pointy 
o velikosti 5 x 2,5 m. „Lidé v nich 
mohou odložit hračky, věci pro 
zahradu, domácí, opravárenské, 

sportovní vybavení a další. Ode-
vzdané věci budou přijímány čisté 
a funkční tak, aby mohly být na-
bídnuty k dalšímu použití obyvate-
lům,“ přiblížil Vladimír Plšek, jedna-
tel městské společnosti Technické 
služby Otrokovice s tím, že veškerý 
materiál bude od občanů přebírán 
bezúplatně. K aktuálně umístěným 
buňkám do konce roku přibydou 
další vždy u sběrných dvorů v uli-

cích SNP, Hlavní, Nábřeží a B. Něm-
cové. Rozdíl mezi nábytkovou 
bankou a re-use pointem je pře-
devším ve velikosti přijímaných 
věcí. Zatímco nábytková banka 
slouží hlavně pro objemné kusy 
nábytku, re-use pointy nabízí místo 
pro drobnější věci.

„Re-use point vlastně není 
žádnou novinkou. Jen se vracíme  
k tomu, co naši prarodiče dělali 
zcela běžně, když si v rodině nebo  
i po sousedech předávali věci, které 
už nevyužili. Benefitů, které opa-
kované využívání věci nabízí, je více. 
Zachováme hodnotu materiálů, sni-
žujeme spotřebu energií a čerpání 
dalších surovin, což je zodpovědné 
environmentálně i ekonomicky. Co 
nespotřebujeme, nemusíme složitě 
recyklovat ani likvidovat na skládce. 
To s ohledem na výši skládkovné-
ho představuje značný finanční 
přínos. V neposlední řadě mohou 
nabízené předměty pomoci také  
v domácnostech s nízkými příjmy,“ 
připomněla řadu výhod znovuvyu-
žití předmětů starostka Otrokovic 
Hana Večerková.

Pořízení re-use pointů přišlo 
radnici na 2,6 milionu korun,  
s financováním pomohla dotace  
z Evropské unie ve výši 85 %. 

 Lenka vaculová,
  tisková mluvčí

ve městě začaly fungovat první čtyři re-use pointy

Obyvatelé Otrokovic mohou od konce listopadu využívat zdarma 
re-use pointy, které umožňují znovupoužití výrobků. První čtyři 
byly instalovány ve sběrných dvorech v ulicích Spojovací, Dr. Ed. 
Beneše, Čechova a Štěrkoviště u točny. Do konce roku pak ve městě 
přibydou ještě další čtyři.

Hložkův kamenný kříž z roku 1885 
se vrátil zpět do Kvítkovic, kde obo-
hatil prostranství před hřbitovem. 
Tato památka prošla kompletní 
restaurací a doplněna byla také 
chybějící plastika. Investice město 
stála 200 tisíc korun.

Torzo plastiky dlouhé roky stálo 
na rozcestí silnic třetí třídy a roz-
hraní katastrů Kvítkovic, Pohořelic  
a Napajedel. Bývalé rozcestí pohlti-
la výstavba dálnice D55, kříž se ale 
městu podařilo zachovat. „Obno-
vená památka, o které se mnozí 
možná již domnívali, že se stavbou 
dálnice ztratila v nenávratnu, znovu 
obohatila veřejný prostor a bude 
všem připomínat kousek z historie 
našeho města,“ míní místostarosta 
Otrokovic Petr Ťopek.   

Kvítkovický kříž nechal v roce 
1885 na svůj náklad postavit míst-
ní sedlák Jan Hložek. „Autorem 
plastiky je v širším regionu dob-
ře známý Karel Sommer, který 
na přelomu 19. a 20. století patřil  
k významným kamenosochařům 

v Kroměříži,“ uvedl kronikář města 
Petr Klokočka z odboru školství  
a kultury. Restaurování a doplnění 
se ujal umělecký kamenosochař 
Filip Slezák z Bohuslavic.

Radnice nechala památku 
zrestaurovat včetně doplnění 
chybějících částí a nově umístit na 
důstojné místo před kvítkovickým 
hřbitovem. „Akce proběhla v soula-
du s Plánem obnovy památek 
místního významu ve vlastnictví 

města Otrokovice na roky 2024 až 
2032. Velmi mě těší, že i v dalších 
letech budou postupně místní 
památky s péčí řádného hospo-
dáře obnovovány,“ sdělila Barbora 
Galatík Šopíková, vedoucí odboru 
školství a kultury, pod který památ-
ková péče spadá.

Otrokovice se k obnově památek 
vrací po delší době. „Předchozí plán 
se schvaloval naposled v roce 2007 
a z větší části byl realizován do roku 
2010. Této skutečnosti však odpoví-
dá i to, že naprostá většina objektů 
v současnosti již znovu potřebuje 
opětovnou údržbu minimálně  
v rozsahu rekonzervace, v někte-
rých případech však i rozsáhlejší,“ 
uvedla starostka města Hana Ve-
čerková s tím, že plán obnovy vy-
chází z komplexního zhodnocení 
kulturně historických kvalit a tech-
nického stavu památek.

Veškeré práce, včetně doplnění 
chybějících částí kříže a jeho pře-
místění před kvítkovický hřbitov, 
stály 200 tisíc korun.  (red)

Zrestaurovaný Hložkův kamenný kříž obohatil prostor před hřbitovem

I příští rok město poděkuje dr-
žitelům zlaté Janského plakety, 
Zlatého kříže a dárcům kostní 
dřeně, kteří mají trvalý pobyt  
v Otrokovicích, uhrazením roční 
celosíťové jízdenky na městskou 
hromadnou dopravu. „Občané 
města, kteří darovali kostní dřeň 
či jsou držiteli zlaté Janského 
plakety za 40 bezpříspěvkových 
odběrů krve či držiteli Zlatého kří-
že 3.–1. třídy, se mohou přihlásit 
osobně v termínu od 6. 1. 2025 do 
12. 2. 2025 na Městském úřadu Ot-
rokovice, odbor školství a kultury 
u pí. Barbory Galatík Šopíkové, 
(bližší informace tel.: 577 680 103, 
e-mail: sopikova@muotrokovi-
ce.cz). Podmínkou je prokázat 
se občanským průkazem  
a nově ocenění dárci potvrzením  
o udělení ocenění.  (red)

Dárci kostní dřeně  
mohou žádat o odměnu

Až do 6. ledna mohou lidé zasílat 
na radnici své nominace na nej-
lepší sportovce města za rok 2024. 
Nominační formuláře jsou k dispo-
zici na webových stránkách www.
otrokovice.cz, odbor školství a kul-
tury, sekce formuláře, případně na 
podatelně městského úřadu nebo 
na Odboru školství a kultury Měst-
ského úřadu Otrokovice.

Oceňování probíhá  každo-
ročně v kategoriích: nejúspěšnější 
sportovec města, nejúspěšnější 
sportovec dětí a mládeže, nej-
úspěšnější sportovec veterán, 
nejúspěšnější handicapovaný 
sportovec, nejúspěšnější spor-
tovní kolektiv, nejúspěšnější 
trenér, Cena za celoživotní práci  
a dlouholetý přínos pro otro-
kovický sport.

Do hodnocení jsou zařazeni 
sportovci, kteří jsou členy spor-
tovní organizace (klubu) se sídlem 
v Otrokovicích, dále sportovci  
s trvalým pobytem v Otrokovicích 
a trenéři vykonávající trenérskou 
činnost na území Otrokovic.

Adresa pro zasílání návrhů:
Městský úřad Otrokovice, odbor 

školství a kultury, nám. 3. května 
1340, 765 02 Otrokovice.

Kontaktní osoby pro dotazy:
Mgr. Barbora Galatík Šopíková, 

MBA, tel. 577 680 103, e-mail: sopi-
kova@muotrokovice.cz

Ing. Miroslav Malina, tel. 577 680 
462, e-mail: malina@muotrokovi-
ce.cz.  (red)

Lidé mohou nominovat 
Sportovce města
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Každý váš koncert je opravdu 
originální.  Je hodně o improvizaci. 
Ani diváci mnohdy nevědí, co od vás 
čekat. Děláte to proto, aby se vám 
to neomrzelo, nebo se necháváte 
natolik strhnout posluchači?
Je to asi kombinací obého. Když 
někde zavládne rutina, když je to 
nuda a stereotyp pro kapelu, nemů-
žeme chtít po lidech, aby se bavili. 
Proto ono mírné napětí neočekáva-
telnosti dělá z každého z našich kon-
certů jedinečný a neopakovatelný 
zážitek. Nutno zdůraznit, že mám 
velké štěstí na přátele v kapele, že 
mi to tolerují a nemají tendenci mi 
za to fyzicky ublížit.

I pro vaši kapelu to musí být ná-
ročné nevědět, co zrovna na pódiu 
vymyslíte.
Jsme především přátelé a tím, že se 
známe, už umíme vytušit, kam a jak 
rychle se řítíme.

Kdo je vaše publikum? 
Živé bytosti všeho druhu, ras, vy-
znání, pohlaví, věku, národnosti  
a chutí.

Co vás na něm dokáže dostat do 
varu?
Když se pustí a dovolí si dělat, co je 
napadne. Autenticita, spontaneita, 
to je pravda o člověku a ta mě vž-
dycky totálně dostane.

Co vám naopak na něm vadí?
Když není.

Nedávno jste vydal nové studi-
ové album Tady to máš. Proč jste se  
v něm vrátil ke kořenům? 
Protože jsem se i ve svém osobním 
životě vrátil k sobě a zjistil, že teprve 

takhle schopen stát sám za sebou 
člověk za něco stojí.

Jak dlouho jste na něm pracoval  
a co byste rád posluchačům skrz 
vaše skladby sdělil?
Všechny mé desky jsou deníkové zá-
znamy z období od jedné k druhé. 
Tady mluvíme o dvou letech od 
desky Cítím. Opustil jsem tendence 
ukazovat na to špatné, aby to bylo 
lepší a našel cestu v tom podporovat 
to dobré, načež to špatné samo sub-
limuje, protože: Kdo si uvědomí své 
dobro, opouští zlo, páč se nikdo 
zlým nerodí a nikomu ve zle není  
z podstaty dobře. Radost ze života 
a vděčnost, že jej máme společně  
s vědomím, že v jiných než v našich 
rukách otěže osudovosti nejsou; to 
jsou hlavní témata nejrozvernější 
desky mé písničkářské historie. Je 
o radosti ze života a vyslovuje přání, 
aby lásky bylo dost pro všechny.

Kde hledáte inspiraci při tvorbě 
textů?
V životě.

Kdy si dáváte pauzu pro svou ro-
dinu?
Nikdy a nikde nejsem bez nich.

Náš rozhovor vyjde pár dnů před 
nejkrásnějšími svátky roku. Jak se 
na ně těšíte?
Velmi. Štěstí tří dětí nás pořád ještě 
drží v tajuplné krajině Ježíškovy 
přítomnosti a nastává nám vskutku 
kouzelný čas.

Jak vypadají Vánoce u Klusů? Jsou 
tradiční, nebo moderní?
Myslím, že jsme v tomhle ohledu až 
nečekaně tradiční.

Pořád držíte tradici „zachra-
ňovat“ vánoční stromek?
Samozřejmě. K velké „radosti” mé 
milé.

Věří všechny tři vaše ratolesti ještě 
na Ježíška?
Loni nám naše nejstarší se slzami  
v očích prozradila, že už to ví.  
A letos už se stala Ježíškem, ale 
zároveň nám jedním dechem slí-
bila, že své mladší sourozence  
o to kouzlo nejkouzelnější nepřipraví.

Co si letos přejete pod stro-
meček? 
Týden volna.

Jaký nejšílenější 
dárek jste kdy dostal?
Uhlí. To tenkrát osmi-
leté já hodně zabolelo.

Jaká je vaše nejoblí-
benější koleda?
Nesem vám noviny. To už 
totiž hrajeme s holkama na piano.

Milujete také klasické české 
vánoční pohádky? 

Nejsem úplně pohádkový typ. Nej-
oblíbenější pohádka je nepohádka 
Tři veteráni.

Sám jste přitom hrál v několika 
(Tajemství staré bambitky 1 a 2, Tři 
bratři). Díváte se i na ně, nebo patříte 
k těm, kteří se na „sebe“ v televizi 
nemohou ani podívat?
Viděl jsem se, ale nijak zvlášť se ne-
vyhledávám.

Byl to váš sen zahrát si ať už  
v pohádce, nebo v seriálu?
Baví mě hrát. Hrát v pohádce je po-
hádka, ale já rád hraju cokoli, kdekoli.

Je nějaká role, kterou byste rád 
zahrál?
Čekám a sním o roli odporňáka.

Má natáčení, které asi vyžaduje 
dost času, vliv na muziku, ať už sklá-
dání, nebo koncertování?
Má. Snažím se dělat věci buď vůbec, 
nebo naplno a když točím, chci být 
na place vždy připravený a plný sil, 
což znamená spánek, což znamená, 
že nemohu psát písničky, neboť píšu 
nejraději po nocích.

Tíhnou některé z vašich dětí  
k umění?
Obě holčičky. Alfréd to vyvažuje to-
tální posedlostí fotbalem.

Umíte vůbec relaxovat? 
Umím a rád!

Co vy a sport, máte na něj ještě 
čas? Já se totiž o vás dočetla, že jste 
dorosteneckým mistrem Evropy  
v moderním pětiboji družstev.
Teď mám doma moderní trojboj  
s dětmi. Život s dětmi je sport nade 
vše. Snažím se cvičit, běhat, dělám 

jógová cvičení, ale vidět to jde čím 
dál méně. (smích) V současné 

době se věnuji Kynu ti, což 
je takové vánoční cvičení 
s cukrovím a brambo-
rovým salátem.  (smích)
Je něco, co byste ještě 

chtěl v životě zkusit?
Marcipánovou cukrovou 

vatu.
Jaké máte plány pro příští rok?

Na jaře vyrazíme na turné s Tady to 
máš. Rád bych dokončil audioknížku 
s Tamarou (manželkou), která napsa-
la knížku pro děti O všech zvířatech  
a já ke každé pohádce napsal písnič-
ku. Budu točit film, klipy a hlavně 
budu hrát písničky a budu s lidmi, 
protože společné bytí je potřeba 
kultivovat, abychom nezapomínali, 
že právě proto tu jsme, abychom byli 
spolu. 
 Šárka Šarmanová

tomáš klus: Snažím se dělat věci buď vůbec, nebo naplno
 Jako dorostenec získal titul mistra Evropy družstev v moderním pě-
tiboji, vystudoval DAMU, stal se Zpěvákem roku i Českým slavíkem.  
Řeč je o Tomáši Klusovi – zpěvákovi, skladateli, písničkáři, ale také 
herci, který 5. prosince  potěšil svým předvánočním koncertem 
fanoušky v Otrokovické Besedě. 
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POZvÁnkA

náměstí zdobí šest vánočních stromečků

vánoční.  Kouzelnou vánoční atmosféru dotváří na náměstí 3. května šest 
vánočních stromků, které nazdobily děti ze základních a mateřských škol, děti 
z DDM Sluníčko a ZŠ Komenského. Krásnou předvánoční akci připravila pro 
školy Otrokovická Beseda společně s technickými službami. „Akci předcházela 
myšlenka více vyzdobit náměstí v adventním čase, zapojit děti do vytváření 
vánoční atmosféry a zároveň podpořit jejich kreativitu. Každý stromeček je 
unikátní a má své kouzlo,“ řekl Filip Pastuszek, jednatel Otrokovické Besedy. 
 (red), foto: Zdeňka Baďurová

Každým rokem starostka města 
navštěvuje prvorozené dítě, kte-
rému přináší zlatou cihličku jako 
symbolický vklad do života. „Dosud 
jsme kupovali 1g cihličky v hodnotě 
přibližně dva tisíce korun. Vzhledem 
k navyšování ceny zlata bylo po-
třeba částku navýšit. Radní se pak 
jednomyslně shodli, že se částka 
více než zdvojnásobí na 5 tisíc ko-
run, což nám umožňuje pořízení  
2g cihličky zlata. Pokud v ceně zlata 
nedosáhneme celé částky, za zbýva-
jící peníze pořídíme hodnotnější dar, 
který dítě dostane,“ vysvětlil vedoucí 
odboru evidenčně správního Marcel 
Nemček. 

Každému dalšímu narozenému 
dítěti s trvalým pobytem v Otro-
kovicích pak náleží finanční dar  
1 000 korun. „Vyplatit lze maximálně 
do 1 roku života dítěte. Finanční dar 
je předáván osobně, po podpisu 
darovací smlouvy na matrice nebo 

prostřednictvím výdajové poklad-
ny úřadu,“ doplnil Marcel Nemček 
s tím, že účast na obřadu vítání není 
podmínkou pro vyplacení finančního 
daru. Přesto jde o krásný obřad, který 
je škoda nechat si ujít. „Jako jedna  
z mála radnic držíme tradici a k vítání 
občánků zveme malé valášky v kro-
jích a děti ze základních škol, kteří dají 
obřadu tu pravou atmosféru. Valášci 
pohoupou dítě v kolíbce, žáci odre-
citují básničku, zazpívají písničku. 
Společně vytvoří krásnou kulisu pro 
zachování vzpomínek v myšlenkách 
i na fotografiích. Navíc jsme i pro tyto 
účely schválili navýšení částky na po-
řízení dárku pro dítě a kytičky pro 
maminku, které dostanou právě při 
vítání,“ připomněla starostka města 
Hana Večerková. 

Důležitou podmínkou pro získání 
benefitu je trvalý pobyt ve městě. 
 Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

Od Nového roku je výše daru pro první narozené dítě ve městě 
stanovena na 5 tisíc korun. O navýšení o tři tisíce korun rozhodli 
otrokovičtí radní. Každé další narozené miminko dostane darem 
tisícovku. Zvýšila se i částka určená na organizaci obřadu vítání 
občánků z 500 na 700 korun. Z této částky je každému narozenému 
dítěti pořizován věcný dar a kytice pro maminku.

radní města navýšili příspěvek 
novorozeným občánkům
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PROGRAM | leden 2025
PŘEDPRODEJ: PO–PÁ 8.00–17.00, SO 8.00–12.00, tel.: 571 118 103, e-mail: predprodej@otrokovickabeseda.cz
Změna programu vyhrazena, více na www.otrokovickabeseda.cz

do 2. 1., bar + foyer kinosálu, vstup volný

► 18. OTROKOVICKÝ SALON
Členové spolku Rozumění a jejich hos-
té vystaví v prostorách Otrokovické Be-
sedy svá výtvarná díla.

sobota, 11. 1., 20 hod., velký sál, 
vstupné 200 Kč

► FOCUS ROCK – taneční zábava
Taneční zábava ve velkém sále Otroko-
vické Besedy. Parket ovládne známá 
kapela FOCUS rock. Přijďte si užít neza-
pomenutelný sobotní večer a pořádně 
se pobavit s přáteli.

sobota 25. 1., 19.30, velký sál, kinosál, 
vstupné 590 Kč, 490 Kč

► 25. MĚSTSKÝ PLES
Moderuje Yvetta Blanarovičová. Bude 
hrát skupina Eremy, cimbálová muzika 
Kašava, v pianobaru Duo Ripteto. Wel-
come drink, malé občerstvení, tombo-
la, fotokoutek.

do 5. 1., Městská galerie, vstup volný

► HISTORIE LOUTKOVÉHO DIVADLA

Výstava Klubu přátel historie seznámí 
návštěvníky s loutkářstvím, které má 
v českých zemích velmi dlouhou tra-
dici. Představí, jaké a kde působily 
loutkářské soubory v našem regionu. 
Zároveň si návštěvníci mohou prohléd-
nout originální loutky, kulisy i samotná 
loutková divadla, a také texty historic-
kých her ze začátku 20. století.

PŘIPRAVUJEME ► 4. 2.: DUO JAMAHA ► 10. 2.: NA VÁNOCE BUDU GAY ► 23. 2.: DH ZDOUNEČANKA ► 24. 2.: 4 TENOŘI - vyprodáno

od 7. 1. do 2. 2., Městská galerie, 
vstup volný

► OF KRAJÍČEK 70 OBRAZY…ČAS… 
Spolek Rozumění, Valašský názor a OFK 
zve na výstavu obrazů a oslavu životního 
jubilea. Vernisáž se uskuteční v sobotu 
11. ledna v 15 hodin v Městské galerii. 

od 7. 1. do 23. 1. foyer kinosálu, 
vstup volný
► JOSEF LIZÁK - DOMEČKY 
Výstava Josefa Lizáka, který na sklon-
ku života tvořil domečky z kartonových 
krabic. Inspirací mu byly lidové stavby 
i vlastní představivost. Je k nevíře, co do-
kázal doma, doslova na koleni, vytvořit 
z obyčejného kartonového papíru jen 
tak, bez předlohy. Přijďte se přesvědčit, 
výstava potrvá do 23. ledna. 

do 5. 1. 2025, od 10 do 18 hod., 
náměstí 3. května, vstup volný

► ADVENTNÍ BRUSLENÍ

I v letošním roce budete mít možnost 
zabruslit si na umělém kluzišti na ná-
městí před Besedou. Nově jsme si pro 
vás připravili doprovodný program, po 
celou dobu tohoto programu bude 
občerstvení zajištěno. Vstup na kluziš-
tě pouze v bruslích.

► Neděle 29. 12., 16.30–18.30:
Bruslení s pohádkou.
Zveme všechny malé i velké na pod-
večerní bruslení s hudbou. Občerst-
vení zajištěno. 

čtvrtek

16. 1.
19.00

Česko, Slovensko 2024, 

drama,  105 min.

KINOSÁL

140 Kč
NEPŘÍSTUPNO 

MLÁDEŽI DO 15 LET

NA PLECH

Česko 2025, komedie

KINOSÁL
140 Kč
NEPŘÍSTUPNO 

MLÁDEŽI DO 15 LET

JEŽEK SONIC 3neděle

12. 1.
15.00

USA, Japonsko 2024, dabing, akční, 

dobrodružný, komedie 111 min.

KINOSÁL

150 Kč
PŘÍSTUPNÉ 

BEZ OMEZENÍ

čtvrtek
30. 1.
19.00

NIKDO MĚ NEMÁ RÁD

Česko 2024, drama, 90 min.

KINOSÁL
70 Kč

NEPŘÍSTUPNO 
MLÁDEŽI DO 15 LET

pátek
17. 1.

10.00
V DOBRÉM I ZLÉMčtvrtek

9. 1.
19.00 Česko 2023, komedie, 93 min.

KINOSÁL

150 Kč
NEPŘÍSTUPNO 

MLÁDEŽI DO 15 LET

KINO / leden 2025

Bio senior: ZÁPISNÍK 
ALKOHOLIČKY

Více na www.otrokovickabeseda.cz

Bio senior: POKLAD 
Česko 2025, komedie, dobrodružný, min.

KINOSÁL
80 Kč
PŘÍSTUPNÉ 

BEZ OMEZENÍ

pátek
31. 1.
10.00Připravujeme kino na únor

Lišák a Zajda zachraňují les – animovaný
Bez trenek / Captain America: Nový svět

Tony má plán / Bridget Jonesová: Láskou šílená
Tichá pošta / Výjimečný stav – Bio senior

Spolek Rozumění, Valašský názor a OFK 
Výstava obrazů a oslava životního jubilea

OF Krajíček 70 OBRAZY… čas…

Vernisáž: Sobota 11. ledna 2025, 15 hodin
Městská galerie Otrokovice, Náměstí 3. Května 1342

Termín výstavy: 7. 1. - 2. 2. 2025
Otevřeno: Út - Ne 13 -17 hodin 

Promlouval jsem 

CHTĚL BYCH M

Je lehké b

Když um

Poznal jse

Nešlo m

Rozprávě

To jse

Odpovídal j

O

Nevid

A o

Při ř
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H aOFK70_propagace_tisk.indd   3 28.11.2024   14:36:43
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Plán akcí leden 

neděle 19. ledna 
kArnEvAL

velký sál Otrokovické Besedy
čas: 16–18 hodin
cena: 100 kč/osoba
Těšit se můžete na rej masek, hry, 
soutěže a spoustu další zábavy.
kontakt: 
kozeluhova@ddmslunicko.cz

30. – 31. ledna
nOc A DEn v DDM
Středisko trávníky

čas: čtvrtek 18.00–pátek 17 
hod.
cena: 650 kč
Přihlašování online od pátku 
10. ledna 2025.
kontakt: 
fridrichova@ddmslunicko.cz

Řadu koncertních vystoupení má 
za sebou Ženský pěvecký sbor 
Otrokovice. Jejich zpěv potěšil uši 
nejednoho posluchače v celém Zlín-
ském kraji. 

Na jaře se zapojil do festivalu 
Ženská srdce 2024 v Prostějově. 
Zorganizoval jarní koncert v kostele 
sv. Mikuláše ve Zlíně-Malenovicích. 
Zúčastnil se  kulturního vystoupení 
v rámci akce Živé přístaviště. Ke konci 
roku zpříjemnil svým vystoupením 
adventní chvíle klientům v SENIORU 
B a C. 

V červenci tohoto roku ukončil 
svou dlouholetou činnost ve funk-
ci dirigenta ŽPS Marek Obdržálek, 

kterému tímto děkujeme za krásná 
vystoupení a hudební příležitosti, 
jež sbor pod jeho vedením zor-
ganizoval. Od září  vede sbor paní 
Nina Maksymiuk, které v nové funkci 
přejeme hodně úspěchů. 

Děkujeme také za dlouholetou 
přízeň a za fi nanční podporu města 
Otrokovice. Vážení posluchači, bylo 
nám velkou ctí se s vámi setkávat 
na našich koncertech a kulturních 
akcích. Rádi bychom vám popřáli 
krásné prožití svátků vánočních, 
především hodně zdraví, radosti 
a lásky v nadcházejícím roce 2025. 
 Hana Zvoníčková, 
 předsedkyně ŽPS Otrokovice

Ženský pěvecký sbor vede nová sbormistryně
Hledání fi lmových stop, které zůstaly 
po zlínských fi lmových ateliérech, ale 
rovněž připomenutí významných 
osobností, které jsou spojovány 
s tímto zlínským fenoménem. To 
bylo téma, které si pro svůj koncert 
připravila ZUŠ Otrokovice. Ta jej 
20. listopadu uspořádala v Otro-
kovické Besedě. 

Vystoupení předcházela mi-
nimálně půlroční intenzivní práce 
pedagogů i žáků, hledání námětů, 
notového nebo zvukového mate-
riálu, nácvik sólových i kolektivních 
vystoupení, kterých se účastní nejen 
hudebníci, ale také žáci literárně-dra-
matického a tanečního oddělení. 

Výtvarníci k tomuto tématu vždy 
připravují výstavu, hledá se nejlepší 
koncepce příběhu, který potřebuje 

i obrazový a fi lmový doprovod. Pro 
spolupráci jsme opět oslovili Nadaci 
Tomáše Bati ve Zlíně a pana Dalibora 
Silného z fi lmové školy Creative Hill 
College ve Zlíně, který nám poskytl 
řadu obrazových a fi lmových ma-
teriálů.

Výsledek této práce jsme  nejprve 
v dopoledních hodinách  představili 
žákům 4. a 5. tříd otrokovických zá-
kladních škol. V 17 hodin koncert za-
zněl podruhé před rodiči a veřejnos-
tí. Na pódiu a před zcela zaplněným 
hledištěm Besedy se vystřídalo 
téměř sto účinkujících.

Velice si vážíme toho, že záštitu 
nad koncertem převzala paní Hana 
Večerková, starostka města Otro-
kovic.  jindřiška keferová,

 ředitelka ZUŠ Otrokovice

Informace o životě farnosti i případná omezení týkající se bohoslužeb 
najdete na webu www.farnost.otrokovice.cz . 

vánoční program v kostele 
 sv. vojtěcha a sv. Anny 

Hlavní vánoční bohoslužby
24. 12. v 15 hodin pro děti 

24. 12. ve 22 hodin
25. 12. v 7.30 a 10.30 hodin

Živý betlém před kostelem
25. 12. v 15 hodin

vánoční koncert vlčnovjanky
28. 12. v 17 hodin

Silvestrovská bohoslužba
31. 12. v 18 hodin 

novoroční bohoslužby
1. 1. v 7.30 a 10.30 hodin

  Přístup k jesličkám v kostele sv. Vojtěcha
25. – 27. 12., 29. 12. – 1. 1. od 14 do 17.45 hodin

Vánoční program 
v kostele sv. Vojtěcha

Vánoční program v kapli 
sv. Anny v Kvítkovicích

Hlavní vánoční bohoslužby
24. 12. ve 20 hodin 

25. 12. v 9 hodin  
Silvestrovská bohoslužba

31. 12. v 16.30 hodin 
   novoroční bohoslužby 

1. 1. v 9 hodin
Besídka u jesliček

1. 1. v 15 hodin

Pracovití. Myslivci z MS Hrabůvka Otrokovice s dobrovolnými hasiči z Kvítkovic 
a dětmi ve spolupráci s městem Otrokovice a Technickými službami Otrokovice 
vysadili v honitbě 16. listopadu celkem 128 stromů a keřů. Výsadba proběhla 
v místě bývalého kůrovcového ložiska, které bylo vykáceno. Za několik let tyto 
stromy a keře poskytnou azyl, zázemí, ale hlavně potravu pro zvěř, ptactvo a taky 
včely a jiný hmyz a tím se jim umožní zachovat přirozené podmínky pro život. 
 text, foto: MS Hrabůvka Otrokovice

Myslivci a hasiči vysadili 128 stromků

Filmové otisky Zlínska se ZUŠ Otrokovice

Tradiční sbírková akce bude 
v roce 2025 slavit již čtvrt století 
své existence. „Tříkráloví kolední-
ci za tu dobu navštívili nespočet 
domácností a odměnou za naši 
návštěvu nám bylo nejen velmi 
vlídné přijetí, ale také velká štěd-
rost. Díky darům jsme mohli pomo-
ci mnoha lidem z nejbližšího okolí 
a také podpořit několik projektů 
v jednotlivých službách, které naše 
organizace provozuje,“ uvedl za 
otrokovickou Charitu Jan Žalčík, 
koordinátor sbírky.

Díky sbírce tak například Terénní 
služba rodinám s dětmi mohla na-
koupit 38 školních aktovek pro děti 
z rodin, kterým pravidelně pomá-
háme. „Právě tuto službu budeme 
v příštím roce rozšiřovat a chystáme 
pro ni nové prostory. Na Charitním 

domově pro seniory fi nišujeme 
s rozšířením odlehčovací služby. 
Už teď se těšíme, až na zbrusu 
nový pokoj budeme moci při-
jmout někoho nového, o koho 
se budeme moci na přechodnou 
dobu postarat a aspoň trochu 
tak ulevit pečující rodině.  Právě
i díky prostředkům získaným 
z Tříkrálové sbírky si můžeme toto 
rozšíření našich služeb dovolit,“ 
upřesnil Žalčík. Do ulic Otrokovic 
vyrazí koledníci  11. ledna.  „Rádi 
bychom přizvali k účasti nové ko-
ledníky i vedoucí. Skupinku tvoří 
tři děti a jeden dospělý vedoucí, 
kterým je svěřen určený úsek. Chci 
moc poprosit, podpořte své děti 
v účasti na této akci,“ zakončil Žal-
čík. vladana trvajová, 
 fundraiser Charity Otrokovice

tříkrálová sbírka oslaví pětadvacet let existence
My tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví, vinšujem vám. S touto 
známou koledou vyrazí 11. ledna do ulic Otrokovic tříkráloví ko-
ledníci s kasičkami, aby lidem popřáli v novém roce a potěšili je písní. 

inZErcE

tel.: 571 118 103



OtrOkOvické nOviny

SPOLEČEnSkÁ krOnikA

Dne 15. července uplynulo 38 let od úmrtí 
paní ireny DOLEŽALOvé a 2. listopadu by 
se dožila 100 let. Dne 23. listopadu uplynulo 
24 let od úmrtí pana Františka DOLEŽALA. 
S láskou a úctou vzpomínají dcera Maria, syn 

Pavel s rodinami a příbuzenstvo.

Dne 21. října 2024 uplynulo 36 let, co nás 
opustil tatínek, pan Pavel MArtynEk,  
a  17. prosince tomu bude již 20 let, co navždy 
odešla i naše maminka, paní Ludmila  
MArtynkOvÁ. S láskou stále vzpomínají děti 

s rodinami a sestra Olga.

Dne 12. listopadu uplynuly již čtyři roky od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše maminka, babička a prababička, paní 
Marie kUnDErOvÁ. S úctou a láskou vzpomínají dcera  
a synové s rodinami.

Dne 15. listopadu uplynuly 3 roky, kdy nás navždy opustil 
pan František kOvÁL. S láskou vzpomínají manželka  
a synové s rodinou.

Dne 20. listopadu jsme vzpomněli 3. výročí úmrtí našeho 
tatínka, dědečka, pana Milána BUkOvČÍkA. Děkujeme 
všem, kteří vzpomenou s námi. Dcera Milena s manželem 
Františkem, vnoučata Tomáš, František a Kateřina s rodinami

A láska zůstala – ta smrti nezná. Dne 21. lis-
topadu by se dožila paní Marie vEČErkOvÁ, 
rozená BjALkOvÁ, 93 let. Bývalá aranžérka  
z obchodního domu PRIOR.  Dne 29. prosin-
ce by se pan rudolf vEČErkA dožil 99 let.  

S láskou vzpomíná celá rodina. 

Dne 30. listopadu uplynuly 4 roky, kdy nás navždy opustila 
paní Emilie LAnGErOvÁ. S láskou vzpomínají Dáša a Milan 
s rodinami.

Dne 3. prosince uplynul třetí smutný rok, co nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan Milan 
kLÁSEk. S láskou vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Odešli, ale v našich srdcích zůstávají dál. Dne 
5. prosince uplynulo 21 let, kdy nás opustil 
tatínek, dědeček a pradědeček, pan jaroslav 
kUBiČÍk a 3. ledna to bude 6 let, co nás opusti-
la naše maminka, babička a prababička, paní 

Marie kUBiČÍkOvÁ. S láskou vzpomínají syn Jaroslav a dcera Marie  
s rodinami.

Osud Ti nedopřál s námi dále být, ale v našich srdcích budeš 
stále žít. Dne 10. prosince uplynuly 3 roky, kdy nás navždy 
opustil pan ing. josef DrÁBEk. S láskou vzpomínají 
manželka s dcerami, rodina Skřivánkova a Drábkova.

Kdo v srdcích žije – neumírá... Dne 11. prosince 
uplynulo již 11 smutných let, co nás opustila 
naše milovaná maminka, babička a prababič-
ka, paní věra kLiMEŠOvÁ a dne 8. prosince  
uplynulo již 30 let, kdy nás navždy opustil náš 

tatínek a dědeček, pan josef kLiMEŠ. Kdo jste je znali a měli rádi, vzpo-
meňte s námi. S láskou a úctou vzpomínají dcery Dáša a Věrka s rodinami.    

Dne 11. prosince uplynuly 4 roky, kdy nás navždy opustil 
pan Petr FAjkUS. Dne 5. ledna by oslavil 50. narozeniny.  
S láskou vzpomíná celá rodina. Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi.

Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná ve svém životě, velká ve 
své lásce a ochotě. Dne 12. prosince uplynulo 20 let, co nás 
opustila maminka a babička věra vALÍČkOvÁ. S láskou 
vzpomíná celá rodina, kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dne 15. prosince uplynou dva smutné roky, 
kdy nás opustila maminka a babička, paní 
Bohumila StEjSkALOvÁ a dne 31. ledna to 
bude již 37 let, co nás opustil tatínek a dědeček 
František StEjSkAL. S láskou stále vzpomíná 

rodina.

Dne 15. prosince by se dožil sta let náš milovaný otec  
ing. josef HUSLÍk.  Ti , kteří jste ho měli také rádi, vzpo-
meňte s námi. Syn Josef s rodinou a dcera Helena s rodinou

Čas míjí, vzpomínky zůstávají. Dne 17. prosince uplyne již 
13 let, kdy nás opustil náš tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan František krČEk. S láskou vzpomínají dcery Věra  
a Zdenka s rodinami.

Dne 17. prosince to bude již pět let, co nás navždy opustila 
paní Markéta PArtikOvÁ, manželka, maminka, babička, 
prababička a známá. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

Drahý tatínku, je smutné bez Tebe žít, nemá kdo poradit, po-
těšit. Díky za to, čím jsi nám byl, za každý den, který jsi pro 
nás žil. Dne 19. prosince vzpomeneme třetí smutné výročí 
úmrtí milovaného manžela, tatínka a dědečka, pana jiřího  
ŠEvČÍkA. S láskou vzpomínají manželka Hana a dcery 

Michaela, Markéta a Hana s rodinami, sestra Marie s rodinou.

Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná ve svém životě. Uplynulo 
pět let, kdy jsme se 20. prosince rozloučili s maminkou, 
babičkou, prababičkou, paní Aničkou UtinkOvOU. Za 
tichou vzpomínku s námi děkuje dcera Marie s rodinou.

Dne 22. prosince by se dožila naše milovaná maminka, paní 
Olga ABSOLOnOvÁ, 70 let. Dne 12. prosince tomu bylo již 
12 let, co nás navždy opustila. S láskou a úctou vzpomíná 
celá rodina.

Dne 22. prosince uplyne 4. smutný rok od úmrtí mé ma-
minky a babičky, paní Libuše cHytÍLkOvé. Vzpomíná 
dcera Jana a vnuk Jaromír s rodinou.

Dne 25. prosince vzpomeneme nedožité 90. narozeniny 
pana jindřicha vrLy. Vzpomíná manželka, dcera a synové 
s rodinou. Děkujeme všem, kdo vzpomenou s námi.

Jsou to již 3 roky, co nás 25. prosince opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan Miroslav 
BrAvEnEc. S láskou a úctou stále vzpomínají manželka 
Svatoslava, dcera Miroslava a syn Libor se svými rodinami. 
Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho měli rádi. Dne  
29. prosince uplyne 20 let od úmrtí pana Petra vALSE. 
Vzpomíná manželka, děti s rodinami.
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BLAHOPŘÁnÍ

Drahomír Plšek,

Ariston, Baxi, Brotje, Buderus, Be-
retta, Destila, Immergas, Thermona, 
Viessmann, Viadrus, Quantum, Karma

SErviS A MOntÁŽ
PLynOvÝcH kOtLŮ

tel.: 777 052 866

Podklady a  platby přijímá:  TIC: Po–Pá 8–17 hod., So 8–12 hod., tel.: 
571 118 103. 
Text včetně scanu fotografi e je také možné zaslat e-mailem na: redak-
ce@otrokovickenoviny.cz

KOMINICTVÍ OTROKOVICE
Tel.: 777 479 621

www.kominictviprofi .cz

OTROKOVICKÉ NOVINY

 
PLYNOSERVIS - TOPENÍ 

SRNEC
Montáže, opravy kotlů Mora, 
Destila, Thermona, Viadrus. Topi-
dla Mora, Karma. Ohřívače vody 
Mora, Karma, Ariston, Enbra.

Tel.: 604 988 815

Jsme tu pro Vás už 30 let

PiEtA – jiŘÍ HErnÍk

POHŘEBnÍ SLUŽBA 
OtrOkOvicE

Kancelář: tř. Osvobození 141, 
Otrokovice (naproti Kaufl andu)

tel.: 604 147 508 nOnStOP
tel.: 577 932 430

Rodinná fi rma - provádíme 
komplexní služby

SPOLEČEnSkÁ krOnikA

Stále jsi v našich srdcích, i když čas plyne a život běží dál. 
Dne 30. prosince uplyne 15 let, co nás navždy opustil pan 
Luboslav jEnyŠ. S láskou vzpomíná celá rodina.

Tvé srdíčko přestalo bít, marně se ptáme, proč to muselo tak 
být. Tak, jak Ti z očí zářila láska a dobrota, tak nám budeš 
chybět do konce života. Dne 30. prosince uplyne 2. smutné 
výročí úmrtí manžela, tatínka a dědečka, pana Zdeňka 
MikOŠky. S láskou a úctou stále vzpomínají manželka 
Marie, synové Zdeněk, Radek a dcera Iveta s rodinami.

Stále v naší mysli, navždy v našich srdcích. Dne 9. ledna uply-
ne 1. smutný rok, kdy nás opustil milovaný manžel, ta-
tínek a dědeček, pan jindřich vyOrAL. S láskou a úctou 
vzpomínají manželka Jarmila a dcery Marcela, Andrea 
s rodinami. 

Dne 12. prosince oslavili 60. výročí svatby 
manželé Anna a Bohuslav ŠtUcHALOvi. 
K diamantové svatbě ze srdce gratulujeme. 
Do dalších společných let vám přejeme hodně 
štěstí, zdraví a radosti. Za lásku a péči vám dě-

kují dcery Hana, Blanka, syn Bohuslav, šest vnoučat a deset pravnoučat.

Dne 27. prosince oslaví 85. narozeniny naše maminka, ba-
bička a prababička, paní Sylva vÁcLAvÍkOvÁ. Ať lásku, 
zdraví, laskavost i moudrost máš a plnými doušky si všeho 
do dalších let krásně užíváš, Ti přeje syn Miroslav a dcera 
Lenka s rodinami.

inZErcE
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NABÍZÍME KOSMETICKÉ 
A PEDIKÉRSKÉ SLUŽBY 

BAUEROVÁ 
KOSMETIKA

Tel: 777 657 074

Najdete nás na Městské 
poliklinice ve 4. podlaží 

vystavujeme vánoční dárkové 
poukazy

ÚDrŽBÁŘSké PrÁcE vŠEHO 
DrUHU v OtrOkOvicÍcH 

A OkOLÍ 
Opravy: voda, elektro, malířské, natě-
račské, zednické, podlahářské práce. 

Práce na zahradě atd.

HODinOvÝ MAnŽEL

tel.: 733 209 024 
www.hod-manzel.cz

vÝBĚrOvÁ ŘÍZEnÍ

Město Otrokovice vyhlašuje vý-
běrové řízení (v. ř. )na pronájem 
prostor sloužících k podnikání, 
nacházející se v 2. nadzemním 
podlaží nově zrekonstruované 
budovy č. p. 1342, nám. 3. května, 
Otrokovice o výměře 64,40 m2. 

Podmínky:
1. doba nájmu: nejdříve od února 
2025 na dobu neurčitou
2. účel nájmu: prostory jsou zkolau-
dovány jako kancelářské prostory.  
3. nájemné:  
a) min. 1 000 Kč/m2/rok (bez DPH)
b) bude hrazeno měsíčně předem
c) nezahrnuje zálohy na služby spo-
jené s užíváním prostor
4. zálohy na služby:

a) budou hrazeny měsíčně předem
b) předpokládaná výše záloh na 
služby spojené s užíváním prostor 
cca 64 000 Kč/rok, el. si zajišťuje ná-
jemce sám u dodavatele
Další podmínky nájmu prostor:

a) případné opravy a úpravy prostor 
provede nájemce zcela na své nákla-
dy a odpovědnost 
b) nájemce před podepsáním ná-
jemní smlouvy uhradí kauci ve výši 
tříměsíčního nájemného a záloh na 
služby. 
c) pronajímatel je oprávněn každo-
ročně jednostranně  zvýšit nájemné 
o % infl ace za předcházející rok. 
Uzávěrka výběrového řízení:  

7. 1. 2025 v 10 hod.

Město Otrokovice vyhlašuje vý-
běrové řízení (v. ř. ) na pronájem 
prostor sloužících k podnikání, 
nacházející se v přízemí budovy 
č. p. 997, ul. Erbenova, Otrokovice, 
o výměře 48 m2. 

Podmínky:
1. doba nájmu: nejdříve od března 
2025 na dobu neurčitou
2. účel nájmu: prostory jsou zkolau-
dovány k účelu užívání jako potravi-
nářská prodejna 
3. nájemné:  
a) min. 900 Kč/m2/rok (bez DPH)
b) bude hrazeno měsíčně předem
c) nezahrnuje zálohy na služby spo-
jené s užíváním prostor
4. zálohy na služby:
a) budou hrazeny měsíčně předem

b) předpokládaná výše záloh na služ-
by spojené s užíváním prostor cca 
47 000 Kč/rok, elektrickou energii si 
zajišťuje nájemce sám u dodavatele 

Další podmínky nájmu prostor:
a) případné opravy a úpravy prostor 
tak, aby prostory zcela vyhovovaly 
sjednanému účelu nájmu, provede 
nájemce zcela na své náklady a od-
povědnost
b) nájemce před podepsáním ná-
jemní smlouvy uhradí pronajímateli 
kauci ve výši tříměsíčního nájem-
ného a záloh na služby 
c) pronajímatel je oprávněn každo-
ročně jednostranně zvýšit nájemné 
o % infl ace za předcházející rok

Uzávěrka výběrového řízení:  
21. 1. 2025 v 10 hod

Prohlídku obou prostor je nutné 
předem dohodnout na tel.: 577 680 
172, případně 722 973 958 (p. Laš-
tovica). Bližší informace poskytne 
Eva Kadlečíková  na tel.: 577 680 176.
nabídky předají zájemci osobně 
nebo poštou v zalepené obálce 
s označením:
„Výběrové řízení nám. 3. května 1342 
na adresu: 

Městský úřad Otrokovice 
náměstí 3. května 1340  
765 02  Otrokovice
Kompletní znění podmínek obou 
výběrových řízení najdete na www. 
otrokovice.cz nebo zde:
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Otrokovický školní svět v obraze: konec roku se blíží a s ním i vánoce

Potopí se? Mladí debrujáři 
zkoušeli Archimédův zákon  
v praxi. Konstruovali lodě, 
aby uvezly co nejtěžší náklad.

Spolu. Klienti SENIORU zažili příjemné 
odpoledne ve společnosti dětí ze družiny. 
Společně hráli různé  společenské hry, 
nebo si malovali.

Můj první slabikář. Prvňáčci se dočkali. Na konci listopadu 
dostal každý svůj první slabikář. Nyní si už budou moci pomalu 
přečíst také své první pohádky.

vánoční. Adventní Máneska i letos 
praskala ve švech.  O výrobky žáků 
byl velký zájem, stejně jako o, tvořivé 
dílničky.

Parlamenťáci. Děti ze školního parlamentu se zú-
častnily konference školních parlamentů v Uherském 
Hradišti, kde čerpaly inspiraci pro svou další práci.

Laboratoř. Zkusit si práci v labo-
ratořích mohli osmáci v rámci dne 
otevřených laboratoří a dílen na SPŠ.

Za historií. Žáci 7. ročníku vyrazili do Archeoskanzenu Modrá. Kromě kla-
sické prohlídky opevněného sídliště navštívili také nově otevřenou Klenotnici 
Velké Moravy. Tam byly k vidění šperky, ale i oděvní doplňky a zdobené zbraně.

O Čapkovi. Děti z 1. C navštívily místní 
knihovnu, kde je čekala beseda o oblíbené 
pohádce Jak pejsek a kočička dělali dort. 

Maskovaný. Poznat zázemí brněnského  
protileteckého krytu  10-Z měli možnost 
deváťáci, kteří se vydali na exkurzi do Brna.

Model. Jaké je to být modelem i umělcem.  
To si zkusili žáci 9. tříd. Cílem bylo naučit se 
vnímat člověka a zachytit ho pomocí skic. 

Můj den – moje volba. V duchu tohoto 
hesla se nesl celý vyučovací den, kdy si žáci 
mohli zkusit celou řadu činností. 
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Zpevněné plochy ve vnitřním 
areálu ZŠ T. G. Masaryka byly již 
v havarijním stavu. Četné nerovnosti 
představovaly riziko při volném po-
hybu žáků v areálu školy. Proto se 
město jako zřizovatel škol rozhodlo 
situaci napravit a zpracovat projekt, 
který stávající stav nejen napraví, 
ale i vylepší o další prvky cílené na 
ochranu životního prostředí. „Výmě-
na povrchu komunikací bude prove-
dena ze zasakovací dlažby. Její bene-
fi ty jsou především v hospodaření 
s dešťovou vodou, která díky ní zby-
tečně neodtéká do kanálů. Projekt 
řeší také vybudování retenční nádr-
že o objemu 12 m3. Zadržená voda 
bude dále sloužit k závlaze stávající 
i nové zeleně,“ přiblížil Jakub Tesař 
z odboru rozvoje města. A právě 
nová zeleň je také důležitou součástí 
každého veřejného prostoru. „Před 
třemi lety jsme na všech našich zá-
kladních školách dokončili rozsáhlý 
projekt školních zahrad. Nicméně ze-
leň by měla být přirozenou součástí 

každého veřejného prostoru, ten 
školní nevyjímaje. Proto jsou v rámci 
revitalizace areálu školy zapracovány 
také sadové úpravy čítající výsadbu 
21 stromů, ale i záhonů s bylinami 
a květinami,“ uvedla starostka města  
Hana Večerková.  

Projekt „Revitalizace areálu ZŠ 
TGM Otrokovice“ je spolufi nancován 
Evropskou unií. Jeho realizace je 
možná díky ITI Zlínské aglomerace, 
což je nástroj, který umožňuje re-
zervovat dotační prostředky z fondů 
EU na strategické rozvojové projek-
ty ve zlínské aglomeraci, zahrnující 
36 měst a obcí. Díky němu dochází 
k rozvoji a zlepšení podmínek života 
obyvatel. Cílem projektu je revita-
lizace, modernizace a dostupnost 
stávajícího veřejného prostranství 
ve vazbě na zelenou infrastrukturu 
a ekosystémové služby.

 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

Areál ZŠ t. G. M. čeká revitalizace
Vsakovací dlažba, správné hospodaření s dešťovou vodou i pří-
jemná zeleň budou součástí nově revitalizovaného prostoru 
v areálu ZŠ T. G. Masaryka v centru Otrokovic. Na projekt za 7,2 mi-
lionu korun získala radnice dotaci z evropských fondů. Ta pokryje 
85 % nákladů. Stavební práce začnou letos, hotovo bude v první 
polovině roku 2025.

Pět vybraných žáků SPŠ Otrokovice 
oboru kuchař-číšník se zúčastnilo 
jedinečné odborné stáže v italském 
městě Rimini. Tato zahraniční stáž 
byla uskutečněna díky evropskému 
programu Erasmus+, který je spolufi -
nancován Evropskou unií.

Během tří týdnů se žáci stali sou-
částí profesionálního týmu čtyř pres-
tižních restaurací v centru města, 
z nichž jedna je držitelem ocenění 
michelinská hvězda. Pod vedením 
zkušených italských šéfkuchařů 
získali cenné dovednosti. Učili se 
techniku opracování čerstvých ryb 

a mořských plodů či fi letování a pří-
pravu tradičních italských specialit. 
Každý den měli příležitost nejen 
zdokonalit své kuchařské umění, ale 
také si osvojit nové přístupy k serví-
rování a prezentaci pokrmů.

Stáž byla nejen o práci, ale také 
o kulturním obohacení. Žáci po-
znávali italskou kulturu, místní zvyky 
a životní styl. Ve volném čase si uží-
vali procházky historickým centrem 
Rimini a seznamovali se s běžným 
každodenním životem Italů.   

 Dana Mošnovská,
 koordinátorka Erasmus+

Žáci SPŠ vařili v restauraci s michelinskou hvězdou

Připadá mi to jako včera, kdy jsem 
nastoupila do primy a prožívala jsem 
své první Vánoce jako gymnazistka. 
Tehdy jsme do školy v tomto čase 
nosívali cukroví a vybírali peníze 
na vánoční hvězdu, letos nosíme 
přihlášky k maturitě a vybíráme na 
stužkovací večírek. Ten náš byl plný 
zábavy a nostalgie. Celá naše gym-
naziální rodina se sešla a vzpomí-
nala na staré dobré časy. Co už se 
ale od rodinných setkání lišilo, byl 
onen rituál stužkování a pasování 
maturantů. Tento moment se v na-
šich studijních životech stal takovým 
milníkem, který nám ofi ciálně ozná-

mil, že se zkouška dospělosti blíží. Ve 
chvíli, kdy mi byla nasazena matu-
rantská šerpa, mě zamrazilo. Dolehl 
na mě stres ze všech povinností: 
učení, přijímačky a obrovská změna 
v mém životě. S takovým náporem 
myšlenek na budoucnost si matu-
rant ani nestíhá v klidu vychutnat 
vánoční atmosféru, která je již pří-
tomná všude kolem nás. Doufám, že  
vás, milí čtenáři, příliš stres nesouží 
a procházíte tímto časem s pokli-
dem. A pokud přece, snad nad-
cházející adventní čas všechny vaše 
starosti uklidní.  Eliška Šulajová, 
 oktáva Gymnázium Otrokovice

vánoční čas maturanta
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 denní menu
 kulečník

 šipky
 bowling 

NEPASTERIZOVANÝ RADEGAST z tanku
Zubr 11° / Velkopopovického kozel

RESTAURACE 
a Bowling bar

PRODEJ A ROZVOZ POLEDNÍHO MENU

Děkujeme za přízeň všem stálým zákazníkům!

inZErcE

Vícemístný vůz Citroën ë-Berlingo 
XL MAX umožní dopravu více klientů 
najednou ať už na lékařská vyšetření, 
kulturní akce, či na další potřebné 
aktivity. Díky úpravám umožňuje 
i přepravu invalidních vozíků 
a dalších potřeb pro klienty s ome-
zenou schopností pohybu.

Druhé vozidlo Citroën ë-Berlingo 
VAN L2 1000 Electric bude sloužit  
pro technické zásobování. Při práci 
může pomáhat pracovníkům údrž-
by například při převozu jídla mezi 
jednotlivými budovami SENIORu. 
Poslouží i při zajišťování podpory pro 
denní stacionář a terénní pečovatel-
skou službu, která denně pomáhá 
seniorům v jejich domácnostech.
„Elektromobily jsou pro nás ob-
rovským přínosem. Při každodenní 
péči o naše klienty je spolehlivá 
a ekologická doprava neocenitelná. 
Nová auta nám umožní poskytovat 
naše služby ještě efektivněji a s ohle-
dem na životní prostředí,“ řekl ředitel 

SENIORu Otrokovice Zdeněk Mikel.
Obě vozidla byla pořízena díky dotaci 
v rámci Národního plánu obnovy, kte-
rý je podpořen prostředky Evropské 
unie z fondu Next Generation EU. Cel-
kové náklady na obě vozidla byly ve 
výši 2,4 milionu korun, dotace činila 
1,9 milonu korun. 

Oba vozy přispívají k ekolo-
gickému fungování organizace, 
která klade důraz na modernizaci 
svých služeb. V minulosti pořídila 
například dvoumístné elektrické 
skútry, které usnadňují senio-
rům přepravu po městě. Díky nim 
mohou cestovat s pomocí přátel, 
rodinných příslušníků a samozřejmě 
pracovníků SENIORu. „Nejvíc nám 
pomáhají studenti otrokovického 
gymnázia, kteří se seniory jezdí 
v rámci hodin tělesné výchovy,“ do-
dal Mikel. Zaměstnanci navíc skútry 
využívají pro urychlení potřebných 
pochůzek.  Lenka vaculová, 

 tisková mluvčí

SENIOR Otrokovice posílil svůj vozový park o dva elektromobily, 
které pomohou zajistit dostupnější péči pro více klientů. Každé 
z vozidel bylo technicky přizpůsobeno potřebám poskytovaných 
služeb. Jejich využití tak bude maximálně efektivní, ale zároveň 
úsporné a šetrné k životnímu prostředí.

v SEniOru mají nové elektromobily

Z rEDAkČnÍ POŠty

Dne 28. října 2024 udělil prezident Petr 
Pavel na Pražském hradě medaili Za 
hrdinství v boji Oldřichu Pechalovi. Ten 
se narodil 12. 5. 1913 v Osvětimanech, 
v rodině hajného Josefa a Anny, rozené 
Hložkové, občanů Otrokovic. Mladý 
sportovec se po maturitě na kyjovském 
gymnáziu během vojenské služby 
u horské pěchoty v Popradě rozhodl 
v roce 1935 přihlásit na Vojenskou aka-
demii v Hranicích, kterou v roce 1937 
úspěšně absolvoval.

Nemohl se smířit s mnichovským 
diktátem v září 1938 ani s německou 
okupací v březnu 1939. Proto odešel 
tajně Polska, odtud do Francie, sloužil v 
Africe v cizinecké legii. Po vzniku čs. ar-
mády ve Francii se dostal do jihofran-
couzského Adge, ale po rychlé porážce 
Francie musel hledat novou možnost, 
jak se zapojit do boje s německými na-
cisty ve Velké Británii.

Šanci k prokázání svých schopností 
dostal v noci z 27. na 28. března 1942 
jako velitel paraskupiny ZINC, kterou 
spolu s ním tvořili rotmistr Arnošt Mikš 
a radiotelegrafi sta svobodník Viliam 
Gerik s radiovou stanicí LÍDA. 

Při hledání spojení na domácí 

odboj však Pechal narazil na velice 
nebezpečné konfidenty brněnské-
ho gestapa. V Kounicových kolejích 
ho mučili a týrali několik týdnů. Ne-
promluvil ani poté, co mu přivedli 
jeho rodinu. Všichni jeho blízcí byli 
popraveni: Josef Pechal – otec, Anna 
Pechalová – matka, Klement Pechal 
– bratr, Božena Žižlavská – sestra (její 
narozené děvčátko Jana zemřelo kvůli 
nedostatku mateřského mléka), Jan 
Žižlavský – švagr, František Hložek – 
strýc –  velitel policejní stanice, který 
se aktivně zapojil do odboje v Otro-
kovicích. 

Nadporučík Oldřich Pechal byl 
30. června 1942 odsouzen k trestu smr-
ti, převezen do koncentračního tábora 
Mauthausen a popraven 22. září 1942.

Dvě Boženiny děti přežily, osmile-
tého Milana vychoval Antonín Hložek 
s pomocí bratra Bedřicha v Otrokovi-
cích, dvouletá Jiřinka vyrůstala u rodi-
ny ve Vřesovicích.

O Oldřichův odkaz se stará Muzeum 
Vřesovice – památník Oldřicha Pecha-
la a Svatopluka Štulíře, za což jim patří 
naše velké poděkování.

Vážení občané, pokud budete pro-
cházet Hložkovou ulicí, vzpomeňte 
na nezlomného hrdinu, jeho rodinu 
příslušnou do Otrokovic a jeho strýce 
Františka.  

 Hana Slabá, rozená Hložková

Zdravotní znevýhodnění ne-
musí být nutně překážkou 
k plnohodnotnému pracovnímu 
životu. Dokazuje to i NADĚJE, otro-
kovická o. p. s., která svým klientům 
pomáhá najít pracovní uplatnění 
a rozvíjet jejich potenciál. Představí-
me vám několik z nich (jména jsou 
záměrně změněna). 

Ondra ráno přichází do práce, vez-
me si nářadí, rukavice a spolu s ostat-
ními kolegy a pracovním asistentem 
vyráží do ulic. Uklízí odpadky všude 
tam, kde nemají být, kolem paneláků, 
na chodnících, na dětských hřištích. 
Někdy je jich opravdu mnoho. Ob-
čas se u toho zlobí, když mu práce 
nejde, ale většinou má dobrou nála-
du. Přivydělá si a může si koupit třeba 
novou hru nebo pěknou mikinu. Díky 
téhle partě je část města čistá.  

Alena uklízí v bytových domech  
společné prostory. Nanosí mnoho ký-
blů s vodou nahoru a dolů. Potřebuje 
ke své práci klid, míň lidí kolem a pod-
poru v tom, jak práci dělá. Je velice 
pečlivá, takže často a ráda slyší slova 
ocenění. Petr zase  hravě zvládne 
omést pavučiny, uklidit sklepy a vy-
klepat všechny rohože. Rád si povídá, 
což při práci vždycky nejde, ale vždy 

se najde chvilka s  kolegy probrat, 
co je nového. Výsledkem společné 
práce je voňavý a uklizený dům. 

V kuchyni, kam chodí pracovat 
Jana, právě začíná předvánoční 
období tradičně pečením vánoční-
ho cukroví. Každý kousek vzniká 
s nasazením a péčí. Jana umí dobře 
pracovat s těstem, pečlivě vykrajovat 
nebo zdobit. Michal zase dobře zvlá-
dá třeba smažení řízků, má trpělivost 
při umývání hory nádobí, a když jede 
na catering a obsluhuje. Umí za po-
moci pracovních asistentek skvělé 
občerstvení třeba na oslavu naro-
zenin nebo fi remní poradu. 

Za úspěchem NADĚJE, otro-
kovické o. p. s. stojí odhodlání všech 
zaměstnanců, trpělivost a podpora 
pracovních asistentů. Velmi cenná 
a neběžná je dlouhodobá podpora 
města Otrokovice, která dává naší 
práci další, společensky odpovědný 
rozměr. Vážíme si spolupráce s naši-
mi partnery a především se všemi 
zákazníky, kteří věří v naše poslání 
a mají v nás důvěru. 

Více informací najdete na webu 
www.nadeje-otrokovickaops.cz.
 Denisa Hanělová,
 Naděje, otrokovická o. p. s.

každý si zaslouží šanci na smysluplnou práci
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klusácká dostihová stáj budila respekt

Do Městské sportovní haly Otro-kovice se po roce opět sjedou ti nejlepší atleti nejenom z celé České republiky, ale také z různých kou-tů světa, aby se utkali na Metal-PS mezinárodním atletickém mítinku. Letos budou závody se organizátoři rozhodli promenší změnu. Loni se závody, vzhledem k rekon-strukci městské haly,  uskutečnily po roční odmlce. A účast byla skutečně velká. Do Otrokovice se sjelo na 160 závodníků z celého světa. K vidě-ní taky byla celá řada skutečně špič-kových výkonů a samozřejmě také i rekordů. Na tu pravou atmosférů se mohou fanoušci atletiky těšit i letos, i  když s malou obměnou. „Snaží-me se podpořit mladé závodníky při přechodu do dospělé kategorie, a proto je mítink primárně určen ka-tegoriím U20 a U23. Samozřejmě to neznamená, že bychom nepřivítali i dospělou část populace. Naopak, bereme je jako mentory pro mla-dez,“ vysvětlil jeden z organizátorů závodů Michal Petřík. Celou akci již tradičně odstartují  tradicni Otrokovické halové přebory 

škol, které si letos .  (red)

www.itvs24.cz

LET SPOLEČNÉHO
PŘÍBĚHUPF20 25

www.itvs24.czwww.itvs24.czwww.itvs24.cz

Neo cup má za sebou už více 
než devítiletou historii. „Náš cíl je 
každý rok stejný – podpora rodin 
předčasně narozených dětí, které 
mají zdravotní handicap. Ale také 
podpora novorozenecké jednotky 
intenzivní péče a intermediární 
péče ve zlínské krajské nemocnici, 
a to materiální pomocí,“ vysvět-
lila zakladatelka a organizátorka 
projektu Silvie Valoušková. Letošní 
ročník připravil nejenom tradiční 

fotbalový turnaj, ale také běh na 10 
a 5 km a nově i kuželky. Pro děti byl 
připravený doprovodný program 
ve formě dílniček DDM Sluníčko, 
fotokoutek a spousta dalšího. 

Během turnaje se podařilo vy-
brat 323 tisíc korun, sbírka však na-
dále běží. Ke konci listopadu částka 
dosahovala 343 tisíc. 

Více informací o tom, jak pomo-
ci, naleznete na neocup.cz.  

 Šárka Šarmanová

charitativní akce neo cup 
vynesla přes 340 tisíc korun

První lednovou sobotu odstartu-
je v areálu Kynologického klubu 
u moravní lávky osmý ročník zá-
vodu „Běh tříkrálový“. Jeho cílem 
je motivovat nejenom sportovce, 
ale i nesportovce, aby po Vánocích 
vyběhali nežádoucí kalorie. Závod 

4. ledna již tradičně uspořádá spor-
tovní spolek KESBUK. 

Běžci si opět mohou vybrat buď 
trasu na 5, nebo 10 kilometrů, třetí 
trasa bude vytyčena pro děti. Start 
prvního závodu bude v 10 hodin. 
Trať je vedena lesem, kolem kop-
ce Tresný, tentokrát však opačným 
směrem, než bylo doposud zvykem.  

Registrace je možná online, 
startovné je 200 Kč dospělý, děti 
zdarma. Více aktuálních informací 
naleznete na facebookových strán-
kách KESBUK.  (red)

Klub Extrémních Sportů Bukovjan – KESBUK z.s. pořádá: 

TRAILOVÝ BĚH TŘÍ KRÁLŮ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

III. ročník běžeckého závodu na 5 a 10km 
 

Sobota 5.1.2019 v 10:00 hod. Otrokovice 
 

Přihlášky: osobně v den závodu od 8:00 h do 10:00 h, vyplněním přihlášky, kterou závodník 
obdrží při registraci. 

Startují: všichni řádně přihlášení závodníci na vlastní nebezpečí, mladší 18let pouze s 
písemným souhlasem zákonného zástupce. 

Startovné: dospělí 100 Kč/ Junioři 50 Kč/ děti ZDARMA. Pro každého startujícího čaj a 
polévka v cíli.  

Kategorie: vždy pro 5 i 10km. 
M1: Junioři 16 -20 let  Z1: Juniorky 16 -20 let     D1: Děti do 5 let (400m) 
M2: Muži 21- 40 let  Z2: Ženy 21- 40 let      D2: Děti 6 – 10 let (800m) 
M3: Muži 41 – 50 let  Z3: Ženy 41 – 50 let      D3: Děti 11 – 15 let (1200m) 
M4: Muži 51 a více  Z4: Ženy 51 a více 
 
Start:  děti – dle kategorií od 10:00 hod 
 10 km – 10:35 hod 

5 km – 10:45 hod 
Tratě: trailový 5km okruh s převýšením 200m, 95% lesní cesta, louka. 

Vyhlášení: dětské závody ihned po doběhu. 10 a 5km po zpracování výsledků (cca 12:00). 

Ceny: věcné ceny dle kategorií + ceny pro děti. 

Místo závodu: Otrokovice, areál Kynologického klubu, za mostem pro pěší u křižovatky ul. 
Moravní a K. Čapka.    

Parkování: Otrokovice, ulice Moravní a K.Čapka. 

Aktuální informace:            www.facebook.com/KESBUK 

Partneři závodu:  
 

trailový běh tří králů se uskuteční 4. ledna

Plamínek zažehnutý v Betlémě, 
kde se podle křesťanské tradice 
narodil Ježíš Kristus, dorazil do 
České republiky. A mají jej i skauti 
v Otrokovicích, kteří ho 21. prosin-
ce budou ve městě předávat kaž-
dému, kdo projeví zájem. „Náš 
průvod vyjde v 16 hodin od klu-
bovny  u moravní lávky a odtud 
půjdeme k Voňavému krámku, 
kde se na chvíli zastavíme a po-
čkáme na případné zájemce. 

Poté půjdeme přes Kolonku až 
k náměstí 3. května. K našemu 
průvodu se můžete připojit anebo 
přijít až na náměstí, kde si s námi 
můžete zazpívat koledy a třeba 
i ochutnat vánoční cukroví,“ pozva-
la skautka Julča Krýslová. 

Plamínek odebraný z věčného 
ohně, který hoří v jeskyni pod 
bazilikou Narození Páně v Betlémě 
v centrální části Palestiny, před-
stavuje symbol míru, lásky, naděje 
a přátelství. Rozvoz světla zajišťují 
skauti a skautky z celého světa.

Do České republiky ho od roku 
1990 z Rakouska dovážejí brněnští 
skauti. (red)

Betlémské světlo skauti roznesou 21. prosince
Zasportovat si a zároveň pomoci těm nejmenším. To je cíl sportovní 
charitativní akce Neo cup, která se konala předposlední listopa-
dovou sobotu v Městské sportovní hale Otrokovice.  Letošní výtěžek 
přesáhl 340 tisíc. Částka ještě není konečná. 
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Prípravné kurzy ZDARMA!
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Sedmý ročník benefi čního utkání 
odstartuje na Boží hod vánoční 
v 10 hodin. I v tomto roce putuje 
celý výtěžek prostřednictvím 
spolku Srdce na pravém místě na 
podporu nemocných dětí. Na hřišti 
se objeví tým SK Baťov 1930 a tým 

Výběru kraje, který bude mimo jiné 
reprezentovat Bronislav Červenka, 
Marek Havlík, Stanislav Dostál, Mi-
chal Sadílek či Jakub Jugas, který je 
také hlavním organizátorem akce.  
„Za dobu, co pořádáme benefi ční 
fotbalové zápasy, jsme již pomohli 
mnoha nemocným dětem, rodinám 
či organizacím. Vybrané fi nanční 
prostředky směřovaly například na 
rehabilitační pomůcky, rehabilitační 
kurzy či na zdravotní vybavení pro 
nemocné děti,“ upřesnil Jakub Jugas.

Částka, kterou se podařilo v před-
chozích ročnících vybrat, přesahuje 
již 1 730 000 Kč. „Naším cílem je 
i v letošním roce vybrat další fi nanční 
prostředky, které budou rozděleny 
nemocným dětem a pomůžou jim 
v boji s nepřízní osudu,“ doplnil 
bývalý stoper Slavie Praha. 

Nedílnou součástí akce je bohatá 
fotbalová tombola o zajímavé fot-

balové dresy. Letos se mohou zájem-
ci těšit například na reprezentační 
dresy z Finska, Gruzie nebo z dale-
kého Iráku nebo ze Slavie Praha, 
Sparty Praha a mnoho dalších. 

V tomto roce poputují fi nanční 
prostředky na pomoc třem chlap-
cům, kteří trpí vážnými zdravotními 
problémy – Tommymu, Davídkovi 
a Teodorovi. 

Tommy se narodil se vzácným 
neurologickým onemocněním 
zvaným lisencefalie, které jej velmi 
omezuje v běžném životě. Tato zá-
važná vývojová porucha uspořádání 
mozku má velký vliv na jeho funkci, 
následkem toho je těžké kombi-
nované postižení. Tommy je zcela 
nesoběstačný a vyžaduje intenzivní 
celodenní péči. Ke zvýšení kvality 
života mu výrazně pomáhají terapie 
a rehabilitace, které jsou nedílnou 
součástí Tommyho denního režimu 
od samého narození. Náklady na 
roční rehabilitace včetně potřebných 
pomůcek jdou do statisíců.

Davídek se narodil jako zdravé 
miminko. V šestém týdnu u něj 
došlo ve spánku k zástavě dechu 

a krvácení do plic. Pro záchranu syna 
lékaři udělali maximum. Diagnóza 
zněla SIDS – syndrom náhlého úmr-
tí kojence s úspěšnou resuscitací. 
V prvním roce života byla chlapci ur-
čena diagnóza – spastická kvadru-
paréza s levostrannou převahou. 
Ve všech činnostech potřebuje 
dopomoc druhé osoby. Rodina by 
mu ráda kromě rehabilitací dopřála 
chodící kolo Alinker, se kterým by 
získal větší svobodu a nezávislost.

Teodor se narodil jako zcela zdravé 
miminko. Pak přišly Vánoce 2022 
a s tím spojené tři dny vysokých 
horeček, které stačily k tomu, aby 
se rodině obrátil život vzhůru noha-
ma. Lékaři zjistili, že chlapce napadl 
pneumokok a velmi vážně mu po-
škodil jeho zcela zdravé srdíčko. Po 
asi třech týdnech, kdy bojoval v Brně 
o život s téměř nefunkčním srdíčkem, 
plícemi a řadou jiných infekcí, prodě-
lal v Praze akutní  operaci srdce, která 
bohužel nebyla zdaleka poslední. 
Do budoucna ho čeká ještě několik 
reoperací srdíčka a následných re-
konvalescencí.

 Šárka Šarmanová

Tommy, Davídek a Teodorek. Těmto třem vážně nemocným chlap-
cům bude letos určen výtěžek charitativního Vánočního fotbálku, 
který se již tradičně uskuteční na první svátek vánoční ve Spor-
tovním areálu Baťov. Při něm se utká tým Výběru kraje proti domá-
címu mančaftu SK Baťov 1930.

Benefi ční fotbalové utkání Sk Baťov a výběru kraje pomůže třem chlapcům

STŘEDA 25. 12. 2024, 10:00 HOD.
SPORTOVNÍ AREÁL BAŤOV, OTROKOVICE

7. ROČNÍK

VÝTĚŽEK CELÉ AKCE 
PUTUJE NA POMOC 

DAVÍDKOVI, TEODORKOVI 
A TOMÍKOVI.

SOUČÁSTÍ AKCE 
JE I BOHATÁ TOMBOLA

O KRÁSNÉ CENY.

V letošním roce se Mezinárodní at-
letický mítink, konaný v Městské 
sportovní hale, dožil čtvrt století. 
Tak dlouho se zdárně vyvíjel, rostl 
a hlavně skvěle propagoval naše 
město Otrokovice a celý Zlínský 
kraj v celém světě. V průběhu 
let jsme přivítali sportovce z více 
než třiceti zemí pěti kontinentů, 
olympijské medailisty, mistry světa 
a také budoucí světové hvězdy. 

Po rekonstrukci haly se závod 
vyprofi loval jako skokanský mí-
tink. Skvělé sektory, pracovitost, 
vytrvalost a zkušenosti pořadatelů, 
podpora města a Zlínského kraje 
nezůstaly bez povšimnutí. 

Ve středu 22. ledna 2025 se v Ot-
rokovicích představí světoví atleti 
a atletky. Závod, který je součástí 
World Indoor Tour, se musel oddě-
lit od své mládežnické části, dostal 
nový název Otrokovice Jump 2025. 
V dopoledním národním programu 
uvidíme mladé naděje. 

Školní mládež se utká na svém 
vlastním celodenním mítinku ve 
čtvrtek 23. ledna. 

To hlavní bude k vidění od 14.45 
hodin. Ve skoku o tyči, trojskoku, 
skoku vysokém a skoku dalekém 
budou mít diváci možnost vi-
dět opravdové atletické mistry. 
Tváří mítinku se stal dálkař Petr 
Meidlschmid, teprve 18letý repre-
zentant ČR z našeho kraje, fi nalista 
mistrovství Evropy mužů. 

A právě skok daleký by měl být 
jedním z taháků mítinku. Petrovi 
se hlásí ti nejslavnější soupe-
ři. Například Jihoafričan Luovo 
Manyonga je mistr světa z roku 
2017 s osobním rekordem 865 cm. 
Věříme, že si diváci najdou na tuto 
sportovní lahůdku cestu.  

 Atletický oddíl tj jiskra 
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